PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

____01.07.2004__    ___149__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__01.07.2004____ № ____149____

г. Чебоксары
[image: image1.png]

О создании казенного  унитарного предприятия Чувашской Республики «Продовольственный фонд Чувашской Республики»

Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 19 мая 2004 г. № 55 «О мерах по совершенствованию системы сбыта и закупок продукции сельскохозяйственных товаропроизводителей Чувашской Республики», в целях осуществления государственных закупочных и товарных интервенций для стабилизации рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Создать казенное унитарное предприятие Чувашской Республики «Продовольственный фонд Чувашской Республики».

2. Министерству сельского хозяйства Чувашской Республики совместно с Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики осуществить необходимые организационно-правовые действия, связанные с созданием казенного унитарного предприятия Чувашской Республики «Продовольственный фонд Чувашской Республики».

3. Министерству финансов Чувашской Республики осуществлять расходы по субсидированию деятельности  казенного унитарного предприятия Чувашской Республики «Продовольственный фонд Чувашской Республики» за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики.

4. Министерству сельского хозяйства Чувашской Республики совместно с Министерством экономического развития и торговли Чувашской Республики и Министерством финансов Чувашской Республики в месячный срок с даты государственной  регистрации казенного унитарного предприятия Чувашской Республики «Продовольственный фонд Чувашской Республики» сформировать план-заказ по обеспечению поставок сельскохозяйственной продукции и сырья для государственных нужд  и разработать показатели оценки их результативности.

5. Министерству сельского хозяйства Чувашской Республики после государственной регистрации казенного унитарного предприятия Чувашской Республики «Продовольственный фонд Чувашской Республики» выйти с предложением в Кабинет Министров Чувашской Республики о внесении соответствующих изменений в перечень организаций, находящихся в ведении Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики, утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г. № 111 (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2004 г. № 121).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

          Чувашской Республики - С.Гапликов